Que, el Consejo Directivo del FONIPREL, en sesión ordinaria del 22 de julio del 

2008, aprobó la lista de los estudios de preinversión y proyectos de inversión 
seleccionados por la Secretaría Técnica para el respectivo cofinanciamiento, por una 

suma total de TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS Y 76/100 NUEVOS SOLES (S/.376 779 923,76); 

Que, el numeral 1.3 del artículo 1° del Decreto de Urgencia N° 030-2008, 

dispone que los recursos del FONIPREL se incorporan anualmente mediante Decreto 
Supremo refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas en la fuente de 

financiamiento “Recursos Determinados” del Presupuesto Institucional de las entidades 
cuyos estudios o proyectos resulten ganadores del concurso; 

Que, se ha determinado que para el año fiscal 2008 es necesario incorporar un 
monto total de CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS VEINTIOCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 143 876 628,00) en la fuente de 
financiamiento “Recursos Determinados” del Presupuesto Institucional de los Gobiernos 

Regionales y Locales cuyos estudios o proyectos resultaron ganadores del concurso 
FONIPREL – Primera Convocatoria, conforme a lo informado en los cronogramas de